
JS/005 8/202 1/OŽP 
ií ~/> ~/ /7??7 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
Zajištění monitoringu vod a pohotovostní služby 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva") uzavřená mezi: 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s. 

Sídlo: 
IČO: 

DIČ: 
Bankovní spojení: 
Č. účtu: 

Jasenická 1106, 755 01 Vsetín 
47674652 
CZ47674652 
Komerční banka, a. s., Na Příkopě 969/33, 11407 Praha 

2504851/0100 
zapsána v obch. rejstříku u Krajského soudu v Ostravě B 682 

Zastoupeno 
ve věcech smluvních:
ve věcech technických: 

(dále jen poskytovatel) 

a 

Město Valašské Meziříčí 

sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 

zastoupeno: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
č. účtu: 

Zastoupeno 

ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

(dále jen objednatel) 

00304387 
CZ 00304387 
Komerční banka, a.s., pobočka Valašské Meziříčí 

1229851/0100 

Meziříčí 

doucí odboru životního prostředí MěÚ Valašské Meziříčí 

íerent odboru životního prostředí MěÚ Valašské 

Předmět a účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajištění odběrů vzorků vody s následným zpracováním rozborů vody 

se zaměřením na sledovaní parametrů, které zahrnuje nejzávažnější látky s negativním vlivem 

na vodní tok a zohledňuje rizikové parametry z jednotlivých průmyslových výustí (dále jen 

„parametry látek"). Přesný rozsah rozborů odebraných vzorků vody bude blíže určen 

jednotlivými dílčími objednávkami za ceny, na jejichž výši či způsobu určení se smluvní strany 

dohodly na základě přílohy č. 1 - Cenová nabídka, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Odběry vzorků vody budou prováděny na vyústění do vodního toku, příp. na přítocích 

významných vodních toků Vsetínská Bečva, Rožnovská Bečva či spojená Bečva, které 

se nacházejí ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Valašské Meziříčí. Odebírají 

se vzorky prosté. Odběrová zařízení, vzorkovnice, odběrové protokoly a dopravu vzorků 

zajišťuje pracovník laboratoře - poskytovatel. 

2. Účelem této smlouvy je dále zajištění výjezdu pohotovostní služby v sobotu, neděli či svátcích 

a dále pak mimo pracovní dobu laboratoře - poskytovatele pondělí až pátek v rozmezí od 

~ 



v 

JS/0058/2021/OZP 

14.30 do 22.00 hodin v případě vzniku mimořádné události (dále jen „havárie"). Pohotovostní 

službu bude zajišťovat akreditovaná osoba poskytovatele (dále jen „technik"), která odebere 

vzorek z místa havárie a ze všech výustí nad místem havárie. Cena za 1 pohotovostní výjezd 

v předpokládané délce trvání cca 2 hodiny je stanovena v příloze č. 1 — Cenová nabídka, která 

je nedílnou součástí této smlouvy. Odebírají se vzorky prosté. Odběrová zařízení, vzorkovnice, 

odběrové protokoly a dopravu vzorků zajišťuje pohotovostní služba - poskytovatel. 

3. Podmínky provádění pohotovostní činnosti technikem musí být prováděna a koordinována se 

zástupcem Odboru životního prostředí, Městského úřadu Valašské Meziříčí dle přílohy č. 2 —

Návrh součinnosti na monitoring výustí do řeky Bečvy. 

4. Poskytovatel se zavazuje zajistit objednateli odběry vzorků vody akreditovanou osobou, 

s případným zpracováním jejich rozborů zaměřené na parametry látek dle dílčích objednávek 

objednatele a o každém odběru vzorku vody vyhotovit Protokol o odběru vzorku vody. 

V případě provedení rozboru vzorku vody vyhotovit také Protokol o zkouškách akreditovanou 

laboratoří. Objednatel se zavazuje Protokoly o odběru vzorků vody a Protokoly o zkouškách 

převzít a zaplatit poskytovateli za ně sjednanou cenu. 

5. Každá dílčí objednávka musí obsahovat přesnou specifikaci místa odběru, počtu odebraných 

vzorků vody a specifikaci rozsahu rozboru a termín pinění. Na objednávce musí být zřetelně 

uvedeno jméno osoby, která objednávku za objednatele vystavila. Objednávka může být 

zaslána písemně el. poštou na adresu nebo předána telefonicky na 

disl pověřenou osobou objednatele za předpokladu, že bude následně 

písemně potvrzena. 

6. Poskytovatel není oprávněn Protokoly o odebraných vzorcích vody, příp. Protokoly o zkouškách 

předat třetí osobě bez souhlasu objednatele. 

7. Poskytovatel je povinen provést odběr vzorků v případě havárie nejpozději do 2 hodin od 

uskutečnění objednávky učiněné v době od 6:30 do 22:00 hodin. 

Doba a místo pinění 

1. Předání vyhotovených Protokolů o odebraných vzorcích vody, příp. Protokolů o zkouškách 

v písemné formě na místo pinění zajišťuje poskytovatel na své náklady ve lhůtě dohodnuté 

v rámci jednotlivých objednávek. 

2. Vyhotovené protokoly dle objednávky budou dodány do místa pinění, určeného objednatelem 

při zadání objednávky. Pokud nebude určeno místo pinění v objednávce, je jím sídlo 

objednatele. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou maximálně však do výše pinění v hodnotě 200 tis. Kč bez 

DPH. Objednatel je povinen informovat poskytovatele o dosažení uvedeného limitu. 

4. Smlouvu je možno ukončit dohodou nebo výpovědí bez udání důvodů, a to s výpovědní lhůtou 

jednoho měsíce, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího od doručení 

výpovědi. 

III. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za odebrané vzorky vody a vyhotovení rozborů odebraných vzorků na sledované 

parametry látek s následně vyhotovenými protokolů a dále pak cena za 1 pohotovostní výjezd 



JS/0058/2021 /OŽP 

v předpokládané délce trvání cca 2hodiny je stanovena v příloze č. 1— Cenová nabídka, která je 

nedílnou součástí této smlouvy. Ceny uvedené v příloze č. 1 - Cenová nabídka této smlouvy, 

jsou platné po celou dobu trvání rámcové smlouvy. 

2. V případě, že dojde k odběru vzorků vady, příp. k vyhotovení rozborů vzorků vody v rozsahu, 

který není předmětem přílohy č. 1 - Cenová nabídka, tak cena těchto odběrů, příp. rozborů 

vzorků vody musí být stanovena v jednotlivé objednávce. 

3. Celková cena za objednávky uskutečněné dle této smlouvy nepřekročí souhrnně částku 200 

tisíc Kč bez DPH za celou dobu trvání této smlouvy. 

4. Ceny poskytovatele uvedené v příloze č. 1 jsou považovány za ceny maximálně přípustné, které 

nelze po dobu platnosti smlouvy zvýšit. 

5. Objednatel je povinen při provádění úhrady faktury uvádět jako variabilní symbol číslo faktury. 

K faktuře budou přiloženy Protokoly o odběru vzorku vody či Protokol o zkouškách v počtu 

odpovídajícím počtu vzorků vody či provedených rozborů. 

6. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne následujícího po doručení faktury. 

7. Faktura musí mít náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty. Objednatel 

je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu neobsahující některou 

z náležitostí stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty. Poskytovatel je povinen podle 

povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode 

dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

IV. 

Odpovědnost za vady pinění 

1. Poskytovatel se zavazuje, že veškeré činnosti související s odběrem vzorků vody a případným 

zpracováním rozborů odebraných vzorků vody s následným vyhotovením Protokolů provedené 

podle této smlouvy odpovídají normám a akreditacím potřebných pro odběry vzorků vody 

a zpracování rozborů odebraných vzorků vody zaměřené na určení sledovaných parametrů 

látek. 

2. Objednatel je oprávněn neuhradit sjednanou cenu dle přílohy č. 1 smlouvy v případě, jestliže 

uvedené činnosti nebudou provedeny akreditovanou osobou či laboratoří a vyhotovené 

protokoly nebudou splňovat náležitosti dle normy ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 nebo normy 

aktuálně platné. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 

podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Smluvní strany nejsou oprávněny práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy převést na třetí 

osobu bez souhlasu smluvní stran. V případě realizace části předmětu smlouvy 

poddodavatelem, nejsou nijak dotčena práva a povinnosti uvedené ve smlouvě. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není 

předlužen a je schopen pinit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani 



3SI0058/2021/OŽP 

mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Poskytovatel 

dále prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky 

hrozícího úpadku. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy 

Po splatnosti, jejichž spinění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona Č. 120/2001 Sb., 

o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy 

po splatnosti, jejichž spinění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona 

č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 

Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového 

řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle bodu 4 nebo 5 

tohoto článku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje objednatele 

k okamžitému odstoupení od této smlouvy nebo její nespiněné části. 

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 

uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města 

Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, 

v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany 

prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona 

č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně 

a na dobu neurčitou. 

8. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucího Odboru životního 

prostředí na základě rozhodnutí Rady města Valašské Meziříčí ze dne 20. 12. 2016 pod bodem 

R 58/38/5. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží jeden stejnopis 

a objednatel obdrží dva stejnopisy. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, odpovídá jejich svobodné vůli, smlouva 

nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

Přílohy: 1. Cenová nabídka 

2. Návrh součinnosti na monitoring výustí do řeky Bečvy 

Ve Vsetíně, dne .' L Q'L7 

11-

i. 

Keoite1 spoiecnoszi 
Vodovody a kanalizace Vsetín a.s. 

Vodovody a 
kanalizace Vsetín, a.s 

75501 VSETIN, Jesenická 1106 

~1 

Ve Valašském Meziříčí, dne 0 B -Q3- 2021 

 •;;j  1 

vedoucí odboru životního prostředí MěÚ 

Valašské Meziříčí 

/ 

JUDr. Lucie Rapantová 
vedoucí právního oddělení 

I 


